ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______________ № ________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 23.11.2017 № 1902

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 19.07.2022 № 926                 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» (в редакции от 16.01.2023 № 22), решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 11.12.2023 № 96 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.02.2024                № 9, от 14.06.2024 № 48), Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 23.11.2017 № 1902 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» на 2018-2022 годы» (в редакции от 27.03.2018 № 456,                 от 01.08.2018 № 1175, от 06.09.2018 № 1371, от 13.12.2018 № 1973, от 26.03.2019 № 492, от 26.04.2019 № 689, от 17.05.2019 № 777, от 09.10.2019 № 1540,                   от 12.02.2020 № 132, от 20.05.2020 № 596, от 28.09.2020 № 1124, от 24.02.2021                 № 175, от 02.08.2021 № 999, от 06.10.2021 № 1318, от 08.11.2021 № 1420,               от 30.06.2022 № 847, от 08.11.2022 № 1599, от 15.03.2023 № 410, от 05.07.2023               № 1222, от 30.11.2023 № 2151, от 11.04.2024 № 571) следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 4 «2. Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. «5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. План-график реализации муниципальной программы на 2024 год «Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» утвердить в новой редакции (приложение № 3).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринского района» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области                                             В. В. Грунин

[bookmark: _GoBack]					Приложение № 1
	к постановлению
	Администрации
	муниципального образования
«Гагаринский район»
									     Смоленской области
								от ______________ № ____

2. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

	Период реализации
	I этап: 2018 - 2023 годы
II этап: 2024 – 2026 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 213 423,95688 тыс. руб.
1 этап: 2018 - 2023 годы: всего – 191 014,08931 тыс. руб.

2 этап: 2024 – 2026 годы: всего – 22 409,86757 тыс. руб.:

2024 год:
- всего 18 501,97757 тыс. руб., из них:
- средства федерального и областного бюджетов: 16 072,90000 тыс. руб.,
- средства бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (далее – местный бюджет): 2 429,07757 тыс. руб.
2025 год:
- всего 1 963,44500 тыс. руб., из них:
- средства федерального и областного бюджетов: 1 944,44500 тыс. руб.,
- средства местного бюджета: 19,00000 тыс. руб.
2026 год:
- всего 1 944,44500 тыс. руб., из них:
- средства федерального и областного бюджетов: 1 944,44500 тыс. руб.,
- средства местного бюджета: 0,00 тыс. руб.

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	«Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области»,
в том числе:
	22 409,86757
	18 501,97757
	1 963,44500

	1 944,44500

	Федеральный и областной бюджеты
	19 961,79000

	16 072,90000
	1 944,44500

	1 944,44500

	Бюджет Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	2 448,07757

	2 429,07757
	19,00000

	0,00000

	внебюджетные средства

	-
	-
	-

Приложение № 2
	к постановлению
	Администрации
	муниципального образования
«Гагаринский район»
	Смоленской области
	от___________№ _________

5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Мероприятия, направленные на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан.
	Управление СиЖКХ
	бюджет Гагаринского городского поселения (средства дорожного фонда Гагаринского городского поселения)
	1,10936
	1,10936
	0,00000
	0,00000

	федеральный и областной бюджет (средства областного дорожного фонда)
	11 092,38741
	11 092,38741
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Мероприятия, направленные на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан.
	Управление СиЖКХ
	бюджет Гагаринского городского поселения
	0,30364
	0,30364
	0,00000
	0,00000

	федеральный и областной бюджет
	3 036,06759
	3 036,06759
	0,00000
	0,00000

	Итого по региональному проекту:

	14 129,86800
	14 129,86800
	0,00000
	0,00000

	2.
	Комплекс процессных мероприятий: «Проведение комплекса мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан»

	2.1.
	Проведение экспертизы результатов выполненных работ, инженерных изысканий; разработка проектной, рабочей, сметной документации; изготовление информационных стендов
	Управление СиЖКХ
	бюджет Гагаринского городского поселения
	380,64700
	361,64700
	19,00000
	0,00000

	2.2.
	Расходы на мероприятия по формированию современной городской среды
	Управление СиЖКХ
	бюджет Гагаринского городского поселения
	1 963,67757
	1 963,67757
	0,00000
	0,00000

	2.3.
	Расходы на мероприятия по устройству детских игровых площадок
	Управление СиЖКХ
	областной бюджет
	5 833,33500
	1 944,44500
	1 944,44500
	1 944,44500

	бюджет Гагаринского городского поселения
областной бюджет
	102,34000
	102,34000
	0,00000
	0,00000

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	8 279,99957
	4 372,10957
	1 963,44500
	1 944,44500

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
Федеральный и областной бюджет
бюджет Гагаринского городского поселения

22 409,86757

19 961,79000

2 448,07757

18 501,97757

16 072,90000

2 429,07757

1 963,44500

1 944,44500

19,00000

1 944,44500

1 944,44500

0,00000

Приложение № 3
	к постановлению
	Администрации
	муниципального образования
«Гагаринский район»
	Смоленской области
	от___________№ _________
ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы на 2024 год
«Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области»
	№п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата/
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Источник финансирова-ния (расшифро-вать)
	Объем финансирования муниципальной программы (рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	6 месяцев
	9 месяцев
	год
	6 месяцев
	9 месяцев
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Управление СиЖКХ
	федеральный и областной бюджет

	0,00
	13 182,49002
	14 128,45500
	х
	х
	х

	бюджет Гагаринского городского поселения
	0,00
	1,31839
	1,41300
	х
	х
	х

	1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.

	х
	х
	х
	х
	0
	3
	3

	1.2.
	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.

	х
	х
	х
	х
	0
	1
	1

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение комплекса мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан»

	областной бюджет
	1 944,44500
	1 944,44500
	1 944,44500
	х
	х
	х

	бюджет Гагаринского городского поселения
	139,49499
	864,08389
	2 427,66457
	х
	х
	х

	2.1.
	Количество объектов, прошедших экспертизу результатов выполненных работ, ед.

	х
	x
	х
	х
	1
	4
	4

	2.2.
	Количество объектов, на которые разработана сметная документация, ед.

	x
	x
	х
	х
	0
	0
	3

	2.3.
	Количество объектов, на которые разработана проектная документация, ед.

	х
	x
	х
	х
	0
	0
	3

	2.4.
	Количество изготовленных информационных стендов, ед.

	x
	x
	х
	х
	2
	2
	8

	2.5.
	Количество мероприятий по формированию современной городской среды, ед.

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1

	2.6.
	Количество установленных детских игровых площадок, ед.

	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1